EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

RECONHECIMENTO  AO  Escritor  LEOPOLDO

PAULINO  pelo  lançamento  do  livro  ROUPA  DE

DOMINGO, que acontecerá no Palace Hotel no dia

25 de agosto às 15:30h e pela sua participação na

apresentação do Musical TEMPO DE RESISTÊNCIA,

no  dia  26  de  agosto  às  18  h,  eventos  que  fazem

parte  da  Feira  Internacional  do  Livro  de  Ribeirão

Preto.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

É COM MUITA SATISFAÇÃO QUE REGISTRAMOS NESTA EGRÉGIA CASA

DE LEIS, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E RECONHECIMENTO ao Escritor LEOPOLDO PAULINO pelo

lançamento do livro ROUPA DE DOMINGO, que acontecerá no Palace Hotel no dia 25 de agosto às 15:30h e, pela sua

participação na apresentação do Musical TEMPO DE RESISTÊNCIA, no dia 26 de agosto às 18 h, eventos que fazem

parte da Feira Internacional do Livro de Ribeirão Preto.

Recebam nossas CONGRATULAÇÕES, também, ROSE PAULINO e MATHEUS

SOARES, que participam do musical, na leitura dramática e na percussão.

Receba, também, estas CONGRATULAÇÕES, como uma maneira de agradecimento

e reconhecimento ao belíssimo trabalho que vem desempenhando na Fundação Instituto do Livro de Ribeirão Preto, a

superintendente Cristiane Framartino Bezerra.

Importante, lembrar que devemos sempre valorizar os atos públicos ou privados de

fomento e proteção do nosso “patrimônio cultural”, para garantir à todos o pleno exercício dos direitos culturais e o

acesso as fontes de cultura.

POR TUDO ISSO, E POR MUITO MAIS QUE SEI QUE AINDA farão pela cultura

em  nosso  município,  recebam  ESTA  MOÇÃO  COMO  UM  GESTO  DE  AGRADECIMENTO  E  DE

RECONHECIMENTO.

REQUERIMENTO Nº 6226/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
22

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
82

71
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
2

14
:0

4:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
R

ob
er

to
 S

ca
nd

iu
zz

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
6E

7-
BB

A9
-7

1D
4-

34
B2

.

Pag. 1/2

REQUEREMOS na forma regimental, que conste em ata, depois de ouvida esta Casa

de Leis,  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E RECONHECIMENTO AO Escritor  LEOPOLDO PAULINO pelo

lançamento  do  livro  ROUPA  DE  DOMINGO,  pela  sua  participação  na  apresentação  do  Musical  TEMPO  DE

RESISTÊNCIA;  A  ROSE  PAULINO  e  MATHEUS  SOARES,  que  participam  do  musical,  bem  como,  a

Superintendente da Fundação Feira do Livro, Cristiane Framartino Bezerra.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2022.

BERTINHO SCANDIUZZI
Vereador - PSDB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
22

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
82

71
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
2

14
:0

4:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
R

ob
er

to
 S

ca
nd

iu
zz

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
6E

7-
BB

A9
-7

1D
4-

34
B2

.

Pag. 2/2